
 

 

 

 

 

「仲間と元気いっぱい活動し、笑顔あふれる学校」 

～ 子供たちの様子を通して ～  

 

木々を吹き抜ける風もさわやかな５月を迎えました。入学・進級した子供たちは、豊かな

自然に恵まれた環境の中、新しい教室で担任とともに元気いっぱい、笑顔いっぱいで学校生

活を送っています。その様子は授業参観でご覧いただけたのではないでしょうか。授業参観・

懇談会に、多くの保護者の皆様にご出席いただきまして心より御礼申し上げます。1 年間、

本校の教育活動にご理解・ご協力を賜りますようお願いいたします。 

さて、新学期が始まって１ヶ月が経ちましたが、１年生もすっかり学校に慣れ、友達と仲

よく落ち着いて学習に取り組んでいます。給食の準備も手際よく行い、みんなで楽しく給食

を食べることができています。朝の登校の様子に目を向けてみますと、子供たちは保護者・

地域の皆様、駐在所の廣田様など、多くの方々に温かく見守られ、安全に登下校できていま

す。保護者・地域の皆様のご協力に深く感謝申し上げます。 

子供たちが安全に登校できるために、本校では朝の見守り活動にご協力してくださる方を

募集しております。１日でも結構ですので、ご協力いただけるようでしたら学校（０４９３

－６５-１５２９）までご連絡ください。なお、子供たちが登下校時に地域の皆様のご近所

を通る際には家の中からでも結構ですので、様子を見守っていただけますと子供たちの安心

に繋がります。地域の宝である子供たちのために、見守り活動にご協力くださいますようお

願い申し上げます。 

５月の行事予定 

   １日                                             

２日 

 

１０日 

１４日 

 

 避難訓練 

全校遠足 

バス・クラクション訓練 

 スクールカウンセラー来校 

 防犯教室 

１８日 

２０日     

２１日 

  ２４日 

  ２９日 

  資源回収（予備日２５日） 

交通安全教室 

学校運営協議会 

 スクールカウンセラー来校 

 教育相談日 

 

【学校教育目標】  ○進んで学ぶ子  ○助け合う子  ○元気な子 

 

令和６年５月１日

第 ２ 号

 



〈 入学式 ４月８日 新１年生２５名 〉 

 渡邊町長様をはじめ、来賓の皆

様にご臨席いただき、入学式を盛

大に挙行することができました。 

 色とりどりのランドセルを背負

い、笑顔いっぱいで入学してきた

1年生。これからの成長がとても

楽しみです。 

 

 

 

 

 

 

 

〈 1年生を迎える会 ４月１６日 〉 

 「１年生を迎える会」を業前活

動の時間に体育館で行いました。 

 ６年生に手を引かれ、笑顔で入

場してきた1年生。みんなを前に

元気に自己紹介することができま

した。  

 

〈 子供たちの様子 〉 

 

 


